中国高等教育培训中心

中培 E2023〕  122号

关于举办
“
高校设计教育领军人才

与学科青年骨干教师研修班
”
的通知

有关高等学校 :

经研究决定,因疫情延期的高校设计教育领军人才与学科

青年骨干教师研修班 (原定 2023年 卜2月 线上模块,2023年

3月 17-21日 线下模块,中培 E⒛ 22〕 412号 )将于 2023年 5

月 12-16日 在河南省焦作市召开。现将有关事宜通知如下:

一、举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育培训中心

承办单位:河南财政金融学院

米兰设计周-中 国高校设计学科师生优秀作品

展组委会

支持单位:中 国高等教育学会设计教育专业委员会

协办单位:佛罗伦萨美术学院设计教学体系外籍科学家

工作室

二、研修形式

1.采用
“
中方河南省内线下授课+意方线上直播授课

”
相

结合的方式;

2.采用专家讲座、经验分享、讨论答疑、参访考察等形式

进行 ;

3.意方导师采用意大利文 (或英文 )授课,配中文翻译。

三、研修时间和地点

研修时间:2023年 5月 12-16日 (12日 报到、16日 离会 ),

具体安排详见附件 1。

线上模块:安排 3次授课,每课次 3课时;

线下模块:安排 12课时,教学+交流考察。

研修地点:河南省焦作市

四、参训人员

各高校艺术与设计学院领导、相关院系教学副院长、系主

任、专业负责人;教学团队负责人、骨干教师、主讲教师等。

五、研修内容

本次研修班围绕专业与课程建设、教学创新与改革、学

术发表与课题申报经验,拓展国际交流通道与视野,采用工

作营的形式,理论联系实际,加强国内外专家学者与一线教

师的互动交流,搭建艺术设计专业教师交流平台,探讨国内

外艺术设计的教学模式,提升教师相关专业教学技能和教学

实践能力,共建长期交流合作模式。主要研修内容如下:

1.艺术设计教育前沿动态、教育理念和思考 ;

2.艺术设计课堂实践及其教学方法,教学法交流和研讨;

3.中 外艺术设计教学模式比较,与社会发展和文化建设间

的关系;

4.“新文科
”
背景下的学科交叉与教学创新 ;

5.艺术设计类专业学生的智力因素与非智力因素培养;

6.艺术设计课堂中的自我个性,文化交融现象与其探索与

执行 ;

7.艺术设计教育研究与论文写作指导;

8.中 意联合设计工作营教学实践活动。

六、收费标准

培训费标准为 4500元 /人 (含培训费、证书费、资料费等 )。

食宿统一安排,费用自理。本次培训不安排接送站,请参训教

师自行前往。单位团体报名 39800元 /校 (限 10人 )。

七、报名和缴费

(一 )报名方式与时间

1.请咨询相关联系人,填写报名回执表进行报名 ;

2.将 报名 回执表及 缴费凭证发 送 至会务组邮箱

cea1e。 aapaaapchina。 Org;

3.报名时间:⒛23年 3月 17日 —5月 10日 。

(二 )缴费方式

1.对公转账

账户名称:中 国高等教育培训中心

瑚艮彳亍贝κ丰夤: 110060149018170009965

开户银行:交通银行北京市分行营业部

注:汇款请各注
“
单位+设计学科青年骨干教师研修班。

2.支付宝或微信转账请扫描下方二维码 :

口

t￡△菅
¨
墉氵笏 '=召罕民而君辱;F穷氵 蘩:I乜∵亏嚯

注:缴费时请填写实际参会人员姓名和手机号码,并请

各注
“
单位+设计学科青年骨干教师研修班。

”

注:培训费电子发票 (增值税普通发票)由 中国高等教育培

训中心统一开具,缴费成功并在培训结束后 10-15个工作日内

通过邮件发送至联系人预留邮箱中,请注意查收。

八、结业证书

参训学员按照规定完成研修课时,由 中国高等教育培训中

心颁发
“
结业证书

”,证书中注明研修课程名称及学时。

九、联系方式

河南财政金融学院

享阝  出旨: 0371-69303653、  18538771779 (报彳刍咨泓守)

米兰设计月-中 国高校设计学科师生优秀作品展组委会

徐老师:02卜 65898806、 13764506611(报名、会务咨询 )

中国高等教肓培训中心

马金荃:01O-63385091,13699224764(发 票事宜 )

梁 钰:010-63385301,15910723891(证 书事宜 )

附件 :

1.高校设计教育领军人才与学科青年骨干教师研修班课

程表 (拟定 )

2.“高校设计教育领军人才与学科青年骨干教师研修班
”

报名回执表

3.中 国高等教育培训中心简介

丬
〃培

一丶Ⅰ

Ⅱ¨:r￡

附件 1

高校设计教育领军人才与学科青年骨干教师

研修班课程表 (拟定 )
模块安排 时间 教学安排 授课专家

第一模块

线下教学
+

第二模块

线上教学

中意结合 )

专业建设

科研经验

拓展视野

2023ˉ年L5丿习 12

zO23年 5月 13日 (线

下每讲座 2小时 )

(线上每讲座 3小时 )

全体学员报名入住

8:30-10∶ 30
魏洁 教授、院长

江南大学设计学院

10∶ 45-11∶ 45 讨论答疑

午餐午休

14∶ 00-16∶
n
υ

吴小华 教授、院长

中国美术学院上海设计学院

晚餐休息

18:00-21∶ 00
Alessandra Rinaldi

佛罗伦萨大学教授

aO23年 5月 14日

(线下每讲座 2小时 )

(线上每讲座 3小时 )

8∶ 30-10:30
李剑平 教授、院长

北京电影学院

10∶ 45-11∶ 45 经验分享

午餐午休

14∶ 00-16∶ 00
王庆斌 教授、院长

河南工业大学设计艺术学院

晚餐休
`急

18∶ 00-21∶ 00
Andrea Mecacc1

佛罗伦萨大学教授

nO23年 5月 15日

(线下每讲座 2小时 )

(线上每讲座 3小时 )

8∶ 30-10∶ 30
詹秦川 教授、院长

陕西科技大学设计与艺术学院

10∶ 45-11∶ 45 圆桌论坛

午餐午休

14∶ 00-16∶ 00
李少波 教授、院长

湖南师范大学

晚餐休息

18∶ 00-21∶ 00
Vincenzo Alessandro Legnante

佛罗伦萨大学建筑学院院长

第三模块

设计创新
2023年 5月 16日

学习考察

课程回顾及分享交流

〓叩
0
·

望
〓
⒏
舄
a
舄

.
Φ

芪
8
墚

罨
烈
蜷
巛
刚
w
巛

甲
氓
腮
懋
隰
聪
坏
回
驾
幸
胆

.
㈧

〓恶
本
士
刖
晌
懋
驷

、膳
陬
懋
紫
恕
嵌

.
H
〓刖

Ν
过
圭

揆
坏
回
岬
嵘
^
秦

鬯
奏
虽
鄢
+
靼

廿
粗
庶
朴
狎
长
<
腓

鄹
恤
郡
卡
粼
烬
怔
ˇ

〓罴
m
昕

郸

附件 3

中国高等教育培训中心简介

中国高等教育培训中心是由中国高等教育学会举办的

独立事业法人单位,始终坚持以习近平新时代中国特色社会

主义思想为指导,聚焦政府工作重点、宏观政策热点、高校

发展难点、行业企业发展痛点,整合国内外优质教育资源 ,

面向全国教育系统和行业企业管理干部、骨干教师等,开展

专业化、定制化培训和精准化咨询服务。中心一直致力于以

服务求支持,以贡献求发展,努力建设成为我国高等教育领

域最具公信力、权威性、影响力、引领性的教育培训机构。

详 情 请 登 录 中 国 高 等 教 育 培 训 中 心 官 网

(https∶//che℃。cahe。 edu。cn/)或关注培训中心微信公众号了解更

多培训动态。

IJ:I捃《冉1置:曰℃

(企业微信)(微信公众号)